[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 05.02.2013
                                       № 218

         г. Батайск
О Совете по предпринимательству

при Администрации города Батайска
    В целях совершенствования формата взаимодействия исполнительной власти города Батайска с предпринимательским сообществом
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Создать Совет по предпринимательству при Администрации города Батайска.

     2. Утвердить Положение о Совете по предпринимательству при Администрации города Батайска согласно приложению № 1.

     3. Утвердить состав Совета по предпринимательству при Администрации города Батайска согласно приложению № 2.

    4.  Признать утратившими силу постановления Администрации города Батайска № 1969 от 09.09.2010 «О Совете по предпринимательству при Администрации города Батайска», №2208 от 27.10.2010 «О внесении изменений в постановление  от 09.09.2010 №1969 «О Совете по предпринимательству при Администрации города Батайска», №2317 от 12.11.2010 «О внесении изменений в постановление от 09.09.2010 №1969 «О Совете по предпринимательству при Администрации города Батайска», №407 от 06.04.2011 «О внесении изменений в постановление № 1969 от 09.09.2010 «О Совете по предпринимательству при Администрации города Батайска», №1832 от 12.10.2011 «О внесении изменений в постановление № 1969 от 09.09.2010 «О Совете по предпринимательству при Администрации города Батайска и № 134 от 23.01.2012 «О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска  от 09.09.2010 года № 1969 «О Совете по предпринимательству при Администрации  города Батайска».
     5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по экономике (Козаченко А.М.).
         Мэр города Батайска

В.В. Путилин
Приложение № 1

к постановлению

Администрации города Батайска
от 05.02.2013 № 218
ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по предпринимательству при Администрации города Батайска
1. Общие положения

1.1. Совет по предпринимательству при Администрации города Батайска
1.1.1. Совет по предпринимательству при Администрации города Батайска (далее – Совет) создан в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» для обеспечения взаимодействия городских органов исполнительной власти и представителей предпринимательского сообщества, консолидации их действий для выработки предложений по основным направлениям развития предпринимательства на территории города и участия в реализации экономической политики.

1.1.2. Совет является постоянно действующим коллегиальным консультативно - совещательным органом. Его решения носят рекомендательный характер.

1.1.3. Организационное и информационное обеспечение деятельности Совета осуществляется отделом малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска.

1.2. Основные задачи Совета

1.2.1. Подготовка предложений по следующим вопросам:

а) формирование новых подходов к развитию предпринимательства в городе Батайске, отражение их в муниципальных программах развития предпринимательства;

б) совершенствование нормативных правовых актов, регулирующих предпринимательскую деятельность;

в) устранение нормативных правовых и административных барьеров на пути развития предпринимательства;

г) максимальная реализация потенциала сотрудничества между государством и деловым сообществом;

д) расширение возможностей для повышения образовательного уровня предпринимателей;

е) приоритетные для города Батайска направления развития предпринимательства;

1.2.2. Содействие в выработке и реализации государственной политики, направленной на развитие предпринимательства.

1.2.3. Обеспечение взаимодействия общественных объединений предпринимателей и субъектов предпринимательской деятельности с органами местного самоуправления, в том числе при реализации проектов в рамках государственно- частных и муниципально-частных партнерств, на основе принципов взаимного доверия и прозрачности намерений.

1.2.4. Содействие формированию позитивного общественного мнения о предпринимательской деятельности путем распространения положительного опыта субъектов предпринимательской деятельности.

1.2.5. Привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработка по данным вопросам рекомендаций.

1.3. Принципы деятельности Совета

1.3.1. Деятельность Совета и его органов основывается на принципах равноправного свободного обсуждения и коллективного решения вопросов.

1.3.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законами Ростовской области, иными нормативными правовыми актами и настоящим Положением.

2. Порядок формирования и работы Совета

2.1. Совет формируется с участием представителей общественных объединений предпринимателей в количестве не менее двух третей от общего числа его членов.

2.2. Сопредседатели Совета и их заместители

2.2.1. Координация деятельности Совета осуществляется сопредседателями Совета.

2.2.2. Возглавляет работу Совета сопредседатель от Администрации города Батайска – первый заместитель главы Администрации города Батайска; в его отсутствие обязанности исполняет заместитель сопредседателя от Администрации города Батайска – заместитель главы Администрации города Батайска по экономике.

2.2.3. Сопредседатель Совета от предпринимательского сообщества избирается на первом в текущем году заседании Совета. Решение об избрании принимается открытым голосованием простого большинства членов Совета из числа представителей объединений предпринимателей. Член Совета, являющийся представителем предпринимательского сообщества, может избираться сопредседателем Совета на один год, но не более трех раз подряд.

2.3. Сопредседатели Совета:

2.3.1. Координируют деятельность созданных Советом рабочих групп.

2.3.2. Обеспечивают выполнение решений Совета.

2.4. Решения Совета утверждает сопредседатель от Администрации города Батайска либо заместитель сопредседателя от Администрации города Батайска.

2.5. Заседания Совета

2.5.1. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал.

2.5.2. Заседания Совета правомочны при участии в заседаниях не менее половины членов Совета.

2.6. Организационные вопросы, рассматриваемые на первом в текущем году заседании Совета:

2.6.1. Избрание сопредседателя от предпринимательского сообщества.

2.6.2. Утверждение плана работы Совета на год.

2.6.3. Распределение членов Совета на рабочие группы для подготовки отдельных вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях Совета.

2.6.4. Очередные заседания созываются сопредседателем от Администрации города Батайска в соответствии с примерным графиком, указанным в плане работы на год.

2.7. Порядок ведения заседаний Совета

В случае, если на заседании присутствует сопредседатель Совета от Администрации города Батайска, то заседание проводится под его руководством. В иных случаях заседания проводятся совместно заместителем сопредседателя Совета от Администрации города Батайска и сопредседателем Совета от предпринимательского сообщества в согласованном ими порядке.

2.8. Общий порядок голосования и принятия решений на заседании Совета

Решения Совета принимаются открытым голосованием, для принятия решения необходимо не менее половины голосов «за» от списочного числа членов Совета.

2.9. Рабочие группы Совета

2.9.1. По решению Совета или совместному решению сопредседателей из числа членов Совета и иных лиц (включая экспертов) могут создаваться рабочие группы для подготовки отдельных вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях Совета, и постоянно действующие рабочие группы по актуальным вопросам развития предпринимательства.

2.9.2. Организационное и информационное обеспечение деятельности рабочих групп Совета осуществляется их руководителями при взаимодействии с отделом МСП,Т

3. Распространение информации о деятельности Совета

и принимаемых решениях

3.1. Информация о деятельности и решениях Совета публикуется на официальном сайте Администрации города Батайска в разделе « Малый бизнес», а также предоставляется средствам массовой информации и заинтересованным организациям.

3.2. Члены Совета имеют право распространять информацию о деятельности Совета и принимаемых решениях на пресс-конференциях, в пресс-релизах, на своих персональных страницах (в блогах, социальных сетях и пр.) и на сайтах своих организаций в сети Интернет.

      Начальник общего отдела
      Администрации города Батайска                                                     Л.Ю. Фастова
Приложение № 2

к постановлению

Администрации города Батайска
от 05.02.2013 № 218
СОСТАВ

Совета по предпринимательству при Администрации города Батайска
	Деркач
Елена Дмитриевна
	–
	Первый заместитель главы Администрации города Батайска, сопредседатель Совета от Администрации города Батайска

	Козаченко

Александр Михайлович
	–
	заместитель главы Администрации города Батайска по экономике, заместитель сопредседателя Совета от Администрации города Батайска

	Новикова

Татьяна Викторовна
	–
	главный специалист отдела малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска, ответственный секретарь Совета

	Члены Совета:

	Чеботарева
Ирина Анатольевна
	–
	начальник отдела малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска

	Крючкова

Татьяна Викторовна
	-
	председатель комитета по управлению имуществом города Батайска

	Жарова

 Инесса Владимировна
	-
	заместитель начальника финансового управления города Батайска

	Пивоварова

Елена Леонидовна
	-
	директор МП БИА « Вперед» (по согласованию)

	Жукевич
Дмитрий Константинович
	-
	руководитель Центра поддержки предпринимателей города Батайска (по согласованию)

	Шумейко
Дмитрий Евгеньевич
	-
	директор ООО « ДонАудитФинанс» (по согласованию)

	Груздев

Валерий Константинович
	-
	директор ООО « Груздев» (по согласованию)

	Хайченко

 Виктор Алексеевич
	-
	директор ОАО «ТД Центральный», депутат Батайской городской Думы, Депутат Батайской городской Думы (по согласованию)

	Говейный

 Андрей Алексеевич
	-
	директор налогового бюро ООО «Атлант» (по согласованию)

	Чернышев
Олег Геннадьевич
	-
	индивидуальный предприниматель, депутат Батайской городской Думы (по согласованию)

	Валитова
Нелли Владимировна
	-
	директор  государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения

 города Батайска» (по согласованию)

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска                                                       Л.Ю. Фастова